[image: image1.jpg]

PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2012
	№
	592

	г.  Новоалтайск

	О создании комиссии и утверждении Положения о Комиссии по предварительному согласованию мест  размещения  объектов строительства на территории Первомайского района

В целях проведения оценки предложенных вариантов предварительного размещения объектов строительства на территории Первомайского района, с учетом развития застроенных территорий или вновь организованных,  для последующего принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства или об отказе в размещении объекта, в соответствии со статьями 29, 30, 31 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 8 главы II Закона Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края» от 29 декабря 2009 года № 120-ЗСМ и Положением «О порядке подготовки и выдачи разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Первомайского района», принятым решением Первомайского районного Совета народных депутатов от 06.12.2011 № 156, а также в связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав Комиссии по предварительному согласованию мест размещения объектов строительства на территории Первомайского района (прилагается).

2. Утвердить Положение о Комиссии по предварительному согласованию мест размещения объектов строительства на территории  Первомайского района (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района   www.perv-alt.ru.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Литасова В.М.

Глава администрации района                                                                                      А.В. Рубцов

С.В. Легостаева

2 39 22

[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Первомайского района

от 12.04.2012 № 592
Состав Комиссии по предварительному согласованию мест размещения объектов строительства на территории Первомайского района

Председатель Комиссии:

- Литасов Владимир Михайлович – заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству.

Члены комиссии:

- Легостаева Светлана Викторовна - начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор района;

- Чередов Евгений Николаевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

-  Абаноков Р.К. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации района;

-  Шпигальских Т.С. – начальник отдела по культуре администрации района;

· Данильченко Е.Н. – начальник линейно-технического цеха (Первомайский

 район) Восточного МЦТЭТ (по согласованию);

· Елистратов В.А. – руководитель группы эксплуатации г. Новоалтайска

Барнаульского участка Алтайского структурного подразделения ЗАО НТСК  (по согласованию);

· Переверзев М.В. – начальник Первомайского РЭС ПО СВЭС филиала ОАО

«МРСК Сибири»- «Алтайэнерго» (по согласованию);

-  Глава соответствующего муниципального образования (по согласованию).

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по предварительному согласованию мест размещения объектов строительства на территории Первомайского района

1. Комиссия по предварительному согласованию мест размещения объектов строительства (далее именуется - Комиссия) образуется для оценки предложенных вариантов предварительного размещения объектов строительства на территории района, с учетом развития застроенных территорий или вновь организованных,  для последующего принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства или об отказе в размещении объекта, в соответствии со статьями 29, 30, 31 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 8 главы II Закона Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края» от 29 декабря 2009 года № 120-ЗСМ и Положением « О порядке подготовки и выдачи разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Первомайского района», принятым решением Первомайского районного Совета народных депутатов от 06.12.2011 № 156.
Комиссия является постоянно действующим органом и работает по мере поступления заявлений от граждан или юридических лиц, заинтересованных в предоставлении земельного участка для строительства.

 Комиссия осуществляет следующие функции:
 - оценивает предложенное место размещения предполагаемого объекта соответствующего назначения с учетом норм и правил градостроительных, санитарно-эпидемиологических, экологических,  противопожарной безопасности;

- изучает документы государственного земельного кадастра и документов землеустройства для установления местоположения земельного участка, его категории, информации о землепользователе испрашиваемого участка;

 -  устанавливает, при обследовании предполагаемого для строительства земельного участка, необходимые требования в процессе дальнейшего формирования земельного участка;

-  изучают информацию о разрешенном использовании данного земельного участка и об обеспечении его объектами инженерной, транспортной и социальной инфраструктур;

- делает соответствующие выводы по окончанию обследования предполагаемого для дальнейшего освоения земельного участка о пригодности размещения объекта предложенного  назначения.

 - запрашивает и получает от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

2. После выезда на место размещения предполагаемого объекта, Комиссия свои результаты выбора земельного участка оформляет Актом о выборе земельного участка для его строительства.

3.  Срок действия Акта о выборе земельного участка определяется исходя из нормативной продолжительности проектирования, но не более трех лет.

4.  После согласования  Акта о выборе земельного участка, отдел архитектуры и градостроительства готовит проект постановления администрации района « О предварительном согласовании места размещения объекта», утверждающего Акт о выборе земельного участка.

5. Решение о предварительном согласовании места размещения земельного участка является основанием последующего принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства, которое действует в течение трех лет.

По приглашению Комиссии в работе по предварительному согласованию  мест размещения объектов строительства могут принимать участие представители органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых коллективов.

Подготовку материалов для работы Комиссии осуществляет отдел архитектуры и градостроительства администрации района.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Первомайского района

от 12.04.2012  № 594